## विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली समाचार भाग—2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) मंगलवार, 07 मार्च, 2023 / 16 फाल्गुन, 1944 (शक)

संख्या-98

## सदस्यों को हिरासत में लेने संबंधी सूचना

माननीय सदस्यों को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि पुलिस उपायुक्त, केन्द्रीय जिला, नई दिल्ली से माननीय अध्यक्ष को संबोधित निम्नलिखित संदेश दिनांक 02.03.2023 को प्राप्त हुआ है:—

"मुझे आपको यह ससम्मान सूचित करना है कि सी.आर.पी.सी की धारा 144 के अंतर्गत प्रदत्त अपनी शक्तियों का प्रयोग करते हुए मैंने यह निर्देश देना अपना कर्त्तव्य समझा है कि पाँच विधायकों 1. श्री विशेष रिव (करोल बाग, नई दिल्ली के वर्तमान विधायक) 2. श्री प्रहलाद सिंह साहनी, (चाँदनी चौक, दिल्ली के वर्तमान विधायक) 3. श्री कुलदीप कुमार (कोंडली, नई दिल्ली के वर्तमान विधायक) 4. श्री पवन शर्मा (आदर्श नगर नई दिल्ली के वर्तमान विधायक) 5. श्री गुलाब सिंह (मिटयाला नई दिल्ली के वर्तमान विधायक) को हिरासत में लिया जाना चाहिए क्योंिक वे बड़ी संख्या में लोगों (05 से अधिक) के साथ डी.डी.यू मार्ग, नई दिल्ली आये और आम आदमी पार्टी मुख्यालय के पास सड़क को अवरूद्ध कर दिया। भीड़ को सूचित किया गया और चेतावनी दी गई परंतु उन्होंने तितर—बितर होने से इंकार कर दिया। अतः उक्त पाँचों विधायकों को दिनांक 27.02. 2023 को अपराहन लगभग 02.20 बजे आई.पी ईस्टेट पुलिस थाना क्षेत्र में हिरासत लेना पड़ा। उन्हें सुरक्षित रूप से दीक्षा हाँल, उत्तर—पिश्चम जिला, दिल्ली भेजा गया और बाद में सभी को छोड़ दिया गया।

राज कुमार सचिव

## LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative and other matters) **Tuesday, 07 March, 2023/16 Phalgun, 1944 (Shaka)** 

No. 98

## **DETENTION OF MEMBER**

Hon'ble Members are hereby informed that following message, addressed to Hon'ble Speaker has been received on 02.03.2023 from Deputy Commissioner of Police, Central District, Delhi:-

"I have the honour to inform you that I have found it my duty in the exercise of my powers conferred under section 144 Cr. PC to direct that five (05) MLAs 1. Shri Vishesh Ravi (sitting MLA Karol Bagh, New Delhi) 2. Shri Prahlad Singh Sahnwey (sitting MLA, Chandni Chowk, Delhi) 3. Shri Kuldeep Kumar (sitting MLA, Kondli, New Delhi) 4. Shri Pawan Sharma (sitting MLA, Adarsh Nagar New Delhi) & 5. Shri Gulab Singh (sitting MLA, Matiyala, New Delhi) be detained as they came to DDU Marg, New Delhi along with large number of people (more than 5) and blocked the road near AAP Headquarter. The gathering was informd and warned but they refused to disperse. As such all the above five MLAs had to be detained on 27.02.2023 at about 2.20 PM in the area of PS IP Estate. They were safely transported/sent to Diksha Hall. North-West District, Delhi and later all were relieved."